A presente licitação tem como objeto a aquisição de gêneros alimentícios para merenda esco-
lar e gás de cozinha, para as escolas municipais, conforme especificações constantes no anexo I 
deste edital. 

2. DA DESPESA E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 
2.1. A despesa com a execução do objeto desta licitação é estimada em R$ 9.878,67 (Nove Mil, 
Oitocentos e Setenta e Oito Reais e Sessenta e Sete Centavos) conforme o Orçamento Prévio Má-
ximo. 

2.2. As despesas decorrentes desta licitação correrão a conta da seguinte dotação orçamentária: 

2,148 Merenda Escolar ao Educando 

0001 3390 30 00 00 00 material de consumo.